ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
24.12.2018 № 22 с. Зеленый Дол
Об утверждении Перечня услуг,которые являются необходимымии обязательными дляпредоставления муниципальныхуслуг АдминистрациейЗеленодольского сельсоветаПетропавловского района

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Оборганизации предоставления государственных и муниципальных услуг»,Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципахорганизации местного самоуправления в Российской Федерации»,руководствуясь Уставом муниципального образования Зеленодольскийсельсовет Петропавловского района, Зеленодольское сельское Собраниедепутатов РЕШИЛО:1. Утвердить прилагаемый Перечень услуг, которые являютсянеобходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услугАдминистрацией Зеленодольского сельсовета Петропавловского района.2. Признать утратившим силу решение Зеленодольского сельскогоСобрания депутатов от 30.09.2016 № 14 «Об утверждении Перечня услуг,которые являются необходимыми и обязательными для предоставленияАдминистрацией Зеленодольского сельсовета Петропавловского районамуниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими впредоставлении муниципальных услуг».3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить напостоянную комиссию сельского Собрания депутатов по бюджету, налоговойи кредитной политике, по социальным вопросам законности и правопорядку.4. Обнародовать настоящее решение на информационном стендеАдминистрации сельсовета, на официальном сайте АдминистрацииЗеленодольского сельсовета Петропавловского района.

Глава сельсовета А.А. Стрельцов

УТВЕРЖДЁНрешением Зеленодольскогосельского Собрания депутатовот 24.12.2018 № 22
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными дляпредоставления муниципальных услуг Администрацией Зеленодольскогосельсовета Петропавловского района

№п/п Наименование муниципальныхуслуг Организации,предоставляющиенеобходимые иобязательные услуги

Услуги, которыеявляются необходимымии обязательными дляпредоставлениямуниципальных услуг1 Выдача разрешения (ордера) напроизводство земляных работ МИФНС России № 1 поАлтайскому краюПАО «Ростелеком»ФГБУ «ФКПРосреестр» поАлтайскому краю

выписка из Единогогосударственногореестра юридическихлиц
подготовка проектапроведения работ
подготовка схемыорганизации движенияавтотранспорта ипешеходов на периодпроведения земляныхработ, согласованная сОГИБДД (в случаепроизводства земляныхработ на проезжей частидорог)2 Выдача разрешений на сносили пересадку зеленыхнасаждений

МИФНС России № 1 поАлтайскому краюПАО «Ростелеком»ФГБУ «ФКПРосреестр» поАлтайскому краю

выписка из Единогогосударственногореестра юридическихлиц
выдача выписки изЕдиногогосударственногореестра прав нанедвижимое имуществои сделок с ним
подготовка проектапроведения работ

3 Постановка на учет граждан,испытывающих потребность вдревесине для собственныхнужд
Федеральная службагосударственнойрегистрации, кадастра икартографии поАлтайскому краю

Выдача документовУправлениемФедеральной службыгосударственнойрегистрации, кадастра икартографии поАлтайскому краю
4 Выдача документов (выпискииз домовой книги, выписки изпохозяйственной книги,справок и иных документов) вАдминистрациимуниципального образованияЗеленодольский сельсоветПетропавловского районаАлтайского края

Необходимые иобязательные услуги дляпредоставлениямуниципальной услугиотсутствуют

5 «Присвоение (изменение,аннулирование) адресовобъектам недвижимогоимущества, в том числеземельным участкам,зданиям, сооружениям,помещениям и объектамнезавершенного строительства»на территориимуниципального образованияЗеленодольский сельсовет

Необходимые иобязательные услуги дляпредоставлениямуниципальной услугиотсутствуют

6 Об утвержденииАдминистративногорегламента попредоставлениюмуниципальной услуги:«Установление, прекращение,приостановление,возобновление, расчет,перерасчет и выплата пенсииза выслугу лет гражданам,замещавшим муниципальныедолжности» на территориимуниципального образованияЗеленодольский сельсовет

Необходимые иобязательные услуги дляпредоставлениямуниципальной услугиотсутствуют